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Biyografi



10 Nisan 1954 tarihinde Bolu ili Gerede ilçesi Hasanlar köyünde doğdu. 1965-1966 eği-
tim öğretim yılında Çukurca Köyü İlkokulundan mezun oldu. 1966-1967 eğitim öğretim 
yıllarında Diyanet İşleri Başkanlığı İstanbul ili Kadıköy ilçesi Üçüncü Sultan Mustafa (İske-
le) Camii Kur’an Kursunda hâfızlığını tamamladı. 1967-1968 eğitim-öğretim yılında Düz-
ce İmam-Hatip Okulunda başladığı eğitimini, 1972-1973 eğitim öğretim yılında Ankara 
İmam-Hatip Okulunda tamamladı. Aynı yıl, Ankara Yıldırım Beyazıt Lisesinden mezun 
oldu. 1974-1975 eğitim öğretim yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesine girdi ve 
bu fakülteden 1978-1979 eğitim öğretim yılında mezun oldu. 1980-1983 yıllarında Diya-
net İşleri Başkanlığı İstanbul Haseki Eğitim Merkezinde 3. dönem Müftü ve Vaizlik İhtisas 
Kursunu bitirdi. 1990 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde Tefsir Ana Bilim 
Dalı’nda doktora çalışmalarına başladı. 1994 yılında “Kur’ân’da Zulüm Kavramı” adlı çalış-
ması pekiyi derece ile kabul edildi ve tefsir doktoru oldu. 1998 yılında doçent oldu. Klasik 
usulde Arapça, tefsir, hadis ve fıkıh dersleri aldı. 1973 yılında Ankara ili Altındağ ilçesi 
merkez Hasköy Camii İmam-Hatipliği görevine başladı, 1979 yılında müftülük sınavını 
kazandı ve Bartın Ulus ilçesine müftü olarak atandı. 1983 yılında ihtisas kursundan sonra 
Samsun ili Havza ilçesi müftülüğüne atandı. 1984-1987 yıllarında Almanya’da (Aalen) din 
görevlisi olarak bulundu. 1987 yılında yurt dışı dönüşünde Havza ilçesinde vâizlik görevi 
yaptı. 1988 yılında Diyanet İşleri Başkanlığında müfettiş yardımcısı, 1991 yılında müfettiş 
oldu. 24 Nisan 2001 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu üyeliğine atandı. 27 Nisan 2007 
tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı iç denetçisi oldu. 27 Aralık 2010 tarihinde Diyanet İşleri 
Başkanlığı Rehberlik ve Teftiş Başkanlığına atandı. Düzce Üniversitesi Yönetim Kurulu’nun 
13.10.2016 tarihli kararı ile tefsir profesörü oldu. Aynı üniversite İlahiyat Fakültesi Tefsir 
Ana Bilim Dalı’na 23.12.2016 tarihinde profesör olarak atandı. Bu görevine 22.10.2017 ta-
rihinde başladı. 13.12.2017 tarihinde ilahiyat fakültesi dekanlığına atandı. Hâlen bu görevi-
ni sürdürmektedir. İsmail Karagöz, evli beş çocuk babası, on torun dedesidir.
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VII

ÖN SÖZ

Yüce Allah yerleri, gökleri, yerde ve göklerde bulunan bütün varlıkları yarat-
tıktan sonra yeryüzüne halife olmak üzere ilk insanı ve eşini yaratmış, bu 

ikisinin evlilikleri ile insan cinsinin devamını sağlamıştır. 
İnsanları, varlıkların en değerlisi, en itibarlısı ve en üstünü yapmış; yerde, gök-

lerde ve bu ikisi arasında bulunan her şeyi onların hizmetine sunmuştur. Ayrıca 
bu üstün varlığa akıl, muhakeme, düşünme, okuma, yazma ve anlama gibi birçok 
yetenek vermiş, peygamberler ve kitaplar ile ona rehberlik etmiştir. Buna mukabil 
imtihan etmek üzere onu irade sahibi yapmış böylece ona iradesini hayır veya 
şer, iyi veya kötü, doğru veya yanlış, hak veya bâtıl yönde kullanabilme imkânı 
sağlamıştır. Bu özgürlük içinde aklını ve iradesini iyi veya kötü yönde kullanarak 
iman ve güzel ameller veya inkâr ve isyan ile hayat ve ölüm sınavını kazananlar da 
kaybedenler de olmuştur ve bundan sonra da olacaktır. 

Dünya sınavında başarı veya başarısızlık, insanın ancak aklını iyi yolda kul-
lanmasına, Kur’an ve Sünnet’e uyabilmesine bağlıdır. İnsan, aklını kullanmadan 
Kur’an’ın rehberliğinden yararlanamaz. Hz. Peygamber’in sünnetine müracaat 
etmeden de Kur’an’ı tam anlayıp uygulamaya koyamaz. Bu itibarla İslâm’ın bu iki 
temel kaynağını iyi anlamak ve hükümlerini uygulamaya koymak gerekir. Yüce 
Allah, Kur’an’ın iyi anlaşılmasını, kendisine ve Peygamberine itaat edilmesini iste-
mektedir. İşte elinizdeki bu kitap, dünya sınavını kazanabilmek için bize rehber 
olarak gönderilen Allah kelâmı Kur’an’ı anlamaya yönelik bir gayretin sonucu ola-
rak ortaya çıkmıştır. 

Kur’an, insanlara gönderilmiştir, onu anlayacak ve hükümlerini uygulayacak 
olanlar da insanlardır. Kur’an’ı anlamanın ön şartı olarak aklı kullanmak, Kur’an’ın 
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Allah sözü olduğunu, Kur’an’ın anlaşılsın, öğüt alınsın ve hükümleri uygulansın 
diye gönderildiğini kabul etmek ve Hz. Peygamber’in Kur’an’ı açıklamasından 
yararlanmak ve bu konuda gereken çabayı göstermek gerekir. Biz de böyle yap-
maya çalıştık. 

Âyetleri anlarken önce sözcükleri, sonra bu sözcüklerin oluşturduğu 
cümleleri tahlil ettik. Sözcük ve cümlelerin tahlilinde çeşitli lugat ve tefsirlerden 
yararlandık. Yararlandığımız lugatların başında İbn Manzûr’un Lisânü’l-‘Arab ve 
Râgıb el-İsfahânî’nin el-Müfredât fî Garîbi’l-Kur’ân’ı; tefsir kitaplarının başında 
ise Taberî’nin el-Câmi‘u’l-Beyân ‘an Te’vîli Âyi’l-Kur’ân’ı, Kurtubî’nin el-Câmi‘ 
li-Ahkâmi’l-Kur’ân’ı, Kâdî Beyzâvî’nin Envârü’t-Tenzîl ve Esrârü’t-Te’vîl’i, Hâzin’in 
Lübâbü’t-Te’vîl fî Me‘âni’t-Tenzîl’i, Nesefî’nin Medâriku’t-Tenzîl ve Hakâ’iku’t-
Te’vîl’i, Hamdi Yazır’ın Hak Dini Kur’an Dili isimli eseri gelmektedir. Hadisler, 
çoğunlukla Buhârî ve Müslim’in el-Câmi‘u’s-Sahîh; Ebû Dâvûd, Tirmizî, Nesâî ve 
İbn Mâce’nin es-Sünen adlı eserlerinden alınmıştır.

Seçilen âyetler ağırlıklı olarak insanın özel, aile ve toplum hayatı; kişinin Rab-
bine, Peygamberine, dinine, kendisine, ailesine ve insanlara karşı görevleriyle 
ilgilidir. Çalışmamızda 40 âyetin yorumu amaçlanmıştır ancak ilgisi nedeniyle iki 
yerde 3, sekiz yerde 2 âyet birlikte ele alınmıştır. Böylece yorumlanan âyet sayısı 52 
olmuştur. Bu âyetlerin yorumunda 750 küsur âyete ve 350 küsur hadise yer veril-
miş, 1660 küsur âyet ve 140 küsur hadise de referans yapılmıştır.

Elinizdeki eserde yorumlanan âyetlerin birkaçı hariç diğerleri “Bir Ayet Bir 
Yorum” başlığıyla Diyanet Aylık Dergi’de yayımlanmıştır.

Başarı ancak Allah’ın yardımıyla mümkündür.
İsmail Karagöz

Ankara, 2004
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